1

國立永靖高級工業職業學校
111學年度第 1學期第四次行政（主管）會議會議紀錄

時  間：中華民國 111 年 9 月 19 日(星期一) 下午 1 時 30 分

地  點：教學行政大樓二樓行政會議室

出列席人員：如后附簽到表

主  席：許校長榮添                             紀  錄：張富順

壹、檢討上次會議會議決議及主席指示事項執行情形：
111學年第 1學期第三次行政（主管）會議

決議及主席指示事項執行情形：

上次行政會議決議及主席指示事項，檢討各處室執行情形、部份尚需加強改進

者，請儘速執行完竣。

會 議 決 議 及 指 示 事 項 執行情形 執行單位 列管情形

一、本校 112 年度「教育部補助高

級中等以下學校校園美感環境

再造計畫」申請案，提請討論。

決議：請各處協助提供本校校園

美感環境具體構想，積極爭取補

助。

依會議決議事項執行。 總務處 無須列管

貳、各處、室、館、進修部業務報告：如后 P.2會議資料

叁、討論事項：(無)

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結論：

一、本校同仁反應因物價提升，經會議討論後本周起校內會議便當費用提

至 80元。

二、本校 111年 9月 14日（三）完成辦理，111下半年自衛消防編組及防

 2

護團教育訓練，近期台灣花東地區連續發生大地震，請同仁及老師們

多加注意，請總務處加強巡查校舍及設備安全。

三、111年 9月 21日（三）學務處辦理國家防災日(9:21演練) ，請教官

室加強留意人員安全及秩序維護。

陸、散會：下午2時25分

各處、室、館、進修部業務報告：

教務處業務報告：

一、晚自習從09/19開始實施，每周一到四晚上六點到九點，地點在臻善

    樓2樓資訊一及資訊二教室。

二、111學年度第一學期輔導課於09/26開始實施，課表預計於09/21發放。

三、09/21下午辦理本學期期初IEP會議，屆時請各班導師及任課教師出席

    參與。

學務處業務報告：

一、上週工作報告：

(1)111年9月7日（三）下午班會時段辦理本學期班級學生幹部訓練。

(2)111年9月7日（三）下午週會時段辦理品德教育講座。

(3)完成友善校園週「友善校園無界限—陪你勇敢，不再旁觀」、「宣導教

育部反霸凌專線電話1953」、「校園安全防護措施」、「防制校園霸凌」、

「強化校園自殺防治工作」、「學生身心健康與輔導」、「防制學生藥物

濫用」、「校園親密關係暴力事件防治及處理」、「瞭解與尊重身心障礙

者」「防治數位/網路性別暴力」、「配合執行跟蹤騷擾防制法」及「防

制校園詐騙」等相關內容宣導。

(4)完成各班期初管制資料收繳作業(校外寄宿生調查表、校外工讀調查

表、緊急聯絡電話表、新生志工推薦表及學生基本資料表)。

 3

(5)利用早自習時間辦理新生志工(秩序糾察、交通服務、大隊長、典禮

司儀、男生旗隊及女生旗隊)甄選訓練。

(6)已完成辦理學生專車路線併車作業。

(7)已於9月14日週會時間完成111-1學期複合式防災演練。

二、本週工作重點：

(1)健康中心持續追蹤學生疫情狀態。

(2)持續管制辦理車資減免作業。

(3)辦理學生校外寄宿生、校外工讀生及學生基本資料核對等作業。

三、協調及宣導事項：

(1)請各位同仁務必遵守防疫指引,相關指引於官網和群組皆有公告。

(2)防疫重點：

A.快篩陽性(確診)：居家隔離7天(不到校)+健康自主管理7天(可到校)。

B.同住家人快篩陽性(曾確診者在3個月內不用再被匡列隔離)，居家隔

離或自主防疫共7天(0+7或3+4皆不到校)。

C.9/12後~ 班上 1人確診，同班同學(及未戴口罩接觸>15分鐘者)，

  學校發1支快篩(包含班級導師及教師)，陰性無症狀者可到校上課。

(3)配合教育部111年4月19日臺教資(六)字第1112701227號來函，「教育

部及所屬機關、學校減少使用免洗餐具及包裝飲用水執行方式原

則」，請各位同仁會議用膳時使用個人環保餐具，以減少免洗餐具使

用。請總務處協助彙整會議及數量等相關訊息並提供衛生組填報。

(4)再次提醒宣導9月21日上午9點21分為本學期「國家防災日」正式演

練，生輔組已於9月14日配合朝會時間實施第1次說明及預演，配合週

會時間實施第2次演練，感謝各處室配合辦理。

總務處業務報告：

一、臺教國署高字第1110111430號函文指示本校截至8月底止校務基金購

置固定資產達成率未達70%，敬請各處室加強執行。

二、本校庶務組長徐膺傑於9月16日正式接任，新手上任敬請同仁們多惠

於協助及鼓勵。

 4

三、111下半年自衛消防編組及防護團教育訓練已於9月14日下午完成辦

理，感謝同仁協助。

四、家長會為表對師長們的感謝，依往例發給教師節禮金，已於9月14日

下午，配合自衛消防編組及防護團演練簽到，一併讓同仁領取。

五、10月3日晚上召開111學年度家長代表大會及委員會，敬請主任們協助

擔任工作人員。

六、運動會前置作業:

(一)同仁裁判服近日將請廠商送樣品供同仁參考，並投票決定今年版本。

(二)司令台背景牆面將考慮以大圖輸出布置，請同仁就圖案惠賜寶貴意見

以卓參。

圖書館業務報告：

一、本學期首刊靖園雙週報第八十四期已於9月16日出刊，本期主題以

111-01學期防護團暨自衞消防編組演練及各處室館業務報導，感謝各

處室採編人員協助支持。

 5

人事室業務報告：

一、有關各機關應業務需要，於預算員額內依行政院與所屬中央及地方各

    機關約僱人員僱用辦法以年度契約定期僱用之人員，於產前假期間所

    遺業務，如機關現職人員確實無法代理，且人事費尚可勻支時，同意

    放寬得再進用約僱人員代理其職務，請查照。(111 年 9月 12日臺教

    國署人字第 1110121016號)

 6

 7

宣導:

一、有關教育部國民及學前教育署於 111年 9月 12日召開研商介聘作業

    相關事宜會議所提資料-

    全國教師工會總聯合會建議：為符合高級中等學校特殊稀有類科教師

    需要，申請介聘任教科別適用證書對照表開放持有 108課綱教師證

    書的技術型高中教師專業類科教師，可以「同群」申請介聘案。

主計室業務報告：

一、執行期限至111年10月31日止之補助計畫執行狀況表如附件1，其中序

    號1至9為已過期限，請承辦處室查明或盡速辦理經費結報事宜。